

Äideistä urhoollisin

Maailmanmaineeseen nousseen Helly Luvin musiikkivideot ovat suututtaneet Isisin. Lahteen kotiutunut äiti Parishan Abdullakin on saanut tappouhkauksia.

Pri teille joutunut vaimoni, lievä vauva – ja salakuultajia, jonka kiellettiin lähtevän nuoren naisen iholla.

Parishan Abdulla ei unohda kookkaan viimeistä vuorokauttaan Iranissa. Vielä Turkin puolelkin hänen oli teeskenneltävä ikään, etovan salakuultajien väitöksiä.

– Väinennytyn passini mukaan olen hänen kanssaan naimisissa. Sittenkin vaihteeksi kun päästi samoin hoosin aviomieheni kanssa, minun oli tututtava salakuultajien väleissä.

Vuoden 1989 alkui oli Iranissa maanpaossa eläneille kurdiperheille raskas. Ennen Turkin lähtöä otettiin studioissa Parishanin kasvoilla ei näy hymyn häivää. Hän, hänen kuvasse oleva sisarensa ja vauvansa olivat pidettyinä jauri ennen kuuasta.

– Olinme näyttämällä hienuutta herättävillä baasareissa. Poliisien mukaan minun tyttäreni oli liian suora ja etuhilseen viikkinut kumman äiti.

Parishan ja tämän mies alkivat suunnitella Iranista pakonemistä sen jälkeen, kun Parishanin mies ohitettiin palauttamaan Irakiin.

– Hänelle paino olisi tarkoittanut teloitusta.

PARISHAN uskoo, että kohtalo toi hänet ja hänen perheensä Lahteen.

Eskoiavaan ihku tuotti nuorta perheitä pakolaisleirien saamisessa.

– Jonotimme joka päivä YK:n toimis-



Parishanista, tämän pikku sisarensa ja Helan vauvasta otettiin yhteiskäva ennen kuin Parishan perheeseen pakotti Irakista – jokat tammun eläit unohda ikään. Eskoiistytäreni syyntin pommitusten takia saamaan kellarissa, Abdulla kertoo.

pisteen edessä Turkin Ankarassa. Kerran sairasta lasta tyynnäntellessäni siirtyäni yr-pennalle, ja nähdän toisella puolella ollut vartiija huomasi häikäimä.

– Hänelle paino olisi tarkoittanut teloitusta.

Irakista pakolaisvauvasta kasvoi globaali mielipidevaltuuttaja. Tänä päivänä Parishanin 27-vuotiaalla tyttärellä on sosiaalisessa mediassa enemmän seuraajia kuin ylediisinkin suomalaisella.

Helly Luvi -täiteilijänimellä esiintyvän Helanin musiikkivideot *Revolution* ja *Revolution* ovat vastustaneet väkivallan isäntästä maailmassa.

– Kukaan kurdinainen ei ole tehnyt yhtä voimakasta kurdinainesta ja Kurdistanin puolesta kantaaottavaa musiikkia. Olen ylpeä Helanin voimasta ja vahvuudesta.

Aidin lisäksi monet kurdit ovat byylijän siinä, että heidän häntään saa huomiota musiikin avulla.

– Äiri-islamistiselle Riik-It All-kappaleen sanoma – ja tyttärensä minimeikko – olivat liian, ja myös minä olen saanut osantähtäyksistä Parishan Abdulla kertoo.

Koska Parishan on itse joutunut jättämään taakseen paljon tärkeiä ihmisiä ja paikkoja, hän on halunnut antaa tyttärelleensä vapauden valita.

Omansta syynyymaastaan lähtönsä Abdulla miistaa vain liittämä kertomansa.

– Minä olen pödenmyy, kurdinainettaja, ja hän jii sotimaan Irakiin.

Samalla pödenmyy myös Helan on kuvannut äitinsä haastatessa.

Tuolloinkin salakuultajat auttoivat minua perheeni pakoon, 2-vuotias Parishan jätettiin matkan varrelle.

– Meitä saattamassa olleet miehet pelkäsivät oman henkensä puolesta, ja yksi heistä tiputti minut pensaan juurelle vuoristoron.

Väinennytyn mukaan täittänyt Parishanin äiti ei oskottanut vakutteluja, joiden mukaan kaikki hänen lapsensa ovat turvassa, vaar vaati omaa saattajaansa kulkemaan kohti lapsen ihku. Kukaan toiseksi nuorena tyttärenä kurdistaan pödenmyy kantareunena.

IRANISSA lahdexkannalapsien perhe tajusi olevansa pohjassa.

– Äiti-pödenmyy alkoi miehet polkivat minua, mutta opin potkimaan takaisin. Oli pakko kasvaa vahvaksi.

Parishanin perhe asui milloin teloitusta, milloin hyllytyksellä talousta. Kouluikäinen sijaan tehtiin töitä.

Jatkua seuraavalla sivulla >>>

”Olen ylpeä Helanin voimasta ja vahvuudesta.”



Parishan ei ole katkeratunut, vaikka hän on joutunut huopumaan monista ummistajista. – Sitä olen ylpeä, että olen omilla avoimilla ajatteleva musliminainen.



Hukusta pakolaisvauvasta, Parishanin tyttärestä Helanista kasvoi maailmalla tunnettu pop-lähti ja näyttelijä. Täiteilijänimellä Helly Luvi esiintyvän naisen videot ovat kuohuttaneet väkivallan isäntästä maailmassa.



Revolution-musiikkivideo kuvattiin autotulouksessa kylässä lähellä Mosulia, muutaman kilometrin päällä etalijasta. Kurdijoukot taistelivat kylässä ISIS:ä vastaan.

PLUS Tositarina

PAMU RIOSANEN



Nuorena äitinä Parishan katseeli Hollolassa lastenohjelmia Helan-tyttärensä kanssa ja opetteli suomea. Muumit oli suosikki.



Pop-tähti Helly Luvilla on somessa enemmän seuraajia kuin kukaan suomalaisella.

Helly Luvilla arvostettu YK-palkinto

HELLY LUV sai heinäkuun lopulla YK:n arvostetun Empowering Women -palkinnon. Se jaetaan vuosittain ansioista naisten ja tyttöjen voimaantumiseksi. Hänet palkittiin myös San Francisco World Filmfestivaalilla Revolution-musiikkivideosta. Video on kuvattu kurdifestivaalien parissa, vain muutamien kilometrien päässä ISISin joukoista. Helly Luv voitti palkituksen on Foreign Policy -lehden sadan kansainvälisen ajattelijan listalle. Kansainvälisen politiikan julkaisu on julkaissut listansa maailman sateista merkittävimmistä ajattelijoista seitsemän kertaa.

Olen tehnyt lukemattomia määrää näitä, Parishan sanoo ja sipaisi haastattelupakian tililleensä.

Jällepelejä Parishan on ymmärtänyt, mikäsi hänen valittuina alkuajanaan.

Minulle haluttuina taas tulevaisuuden turva.

Hänen puolisoina kohteli vaimoaan hyvin. Pari alkoi odottaa kohtiensa puoli vuotta häiden jälkeen.

Ahdas Parishan vastusteli Iranista lähtöä. Hän ei ollut koskaan aiemmin edes kuuluttu sansa Eurooppe.

Turvapakkahaastattelun juuri täysikäisyntyä näistä valmistettiin sanoo, että hänen kannattava valedella kaikki pahimminkin päin. Kipeän vauraan ja oman uupuneen olemuksensa takia Parishanilla ei kysytty kuitenkaan muuta kuin, onko hän halukas siirtymään Suomeen.

Miehesi oli nähnyt kuvia Suomesta ja kertoi, että Suomessa aivan eskimota ja että Suomessa on paljon lunta.

Haahon pelokalaisuudesta muori perhe muutti Hollolaan.

Olin ilosta sekaisin. Aikaisemmin meitä ei ollut pidetty edes ihmisinä, mutta Suomessa olin ystäväillisiä ja meille annettiin mahdollisuus.

Parishan liikututti vauvavaroitteista ja siitä, että perheen kotiin oli tuottoa sovelia ja siinä.

"Monien mielestä minun olisi pitänyt etsiä tytölle sulhanen ja estää lähtö Yhdysvaltoihin."

Aiemmin meille ei ollut ikinä mitään omia tavaroita.

TOISAALTA - Hollolassa Parishan oli yksinäisempi kuin kertaakaan aikaisemmin. Kun hän näki, miten suomalaiset käyttäytyivät, hän olisi halunnut olla yksi niistä.

Mutta en osannut edes numeroida. Minua inhotti, että piti olla aina mies tai joku muu mukana asioilla. Eikä minulla ollut oikein mitään tekemistä.

Luja tahto alkoi hapertua, ja Parishanille määrättiin masennuslääkkeet.

Nuori äiti katseili paljon lastenohjelmia tyttärensä kanssa.

Muumitarinat olivat ihan parasta kieliooppia.

Parishan olisi halunnut mennä töihin, mutta hän lähtyi myös päästyksi kansan-

opistoon. Kansanopistossa hän suoritti peruskoulun.

Ajattelin jatkavani haavemattilini sairanhoidoksi, mutta ammattivalintapokologi sanoo, että entä jos valitsisin jostain loiseempaa - kaiken kokemani jälkeen.

Seitsemien Suomen-vuosen aikana perheeseen syntyi toinen tytär ja Parishan lävi kampaajakouluun.

Vimeiset 14 vuotta olen työskennellyt myyjänä.

Hän ja hänen miehensä erosivat, kun perheen tyttäret olivat teini-ikäisiä.

Ehkäisyvälineet tanssi, tanssi, ja tanssi, ja Helan alkoi puhua, että äiti mä meen Yhdysvaltoihin.

Lapsilleen siloittua tietä töivoutun Parishan oli kauhissaan. Mutta Helan oli soinnut ja paljon tuttavuus- ja ystävyysasiointa internetissä.

Los Angelesin Parishanin palvasäämien ensikokemuksensa 19-vuotiaana.

Minä sain kuulla kurdityhteisistä kovaa kritiikkiä siitä, että päästin Helanin matkustamaan Yleis. Monien mielestä minun olisi pitänyt etsiä tytölle sulhanen ja estää lähtö.

USA:SSA Helan simitteli lähes rahattomana, kuten äitinsä aikanaan.

Minulle tyttö kertoi, että äiti, kaikki on

hyvin, mutta tiedän, että hän pilkoitelli paljon käveli asioita. Viillit hän tait takaisin kotiin, mutta lähti taas.

Tiimän juttuun julkaisun aikana Parishan Abdulla on Kaliforniassa tyttäritään tapaa maassa.

Olen iloinen, kun Helan palkitaan Revolution-videosta ja rohkeudesta.

Viime aikoina monet taltonaisten arvostelijat ovat kiittäneet teikkansa, mutta viittelit, joiden mukaan Parishan huono näkö, eikä heillä unohda.

Facebook-tillillä hakkeroiduttin, kasvoin liitetin alastonkuvia ja minua huusheltiin. Jos olisimme olleet kotonaudlamme, minä tai Helan olisimme voineet kokea myös Pakistansissa juuri kunniamurhan senettienä kohtalon.

Ju lapsena uskoitoin paikkoihin tottunut Parishan on ylpeä siitä, että Helly Luv pyrki antamaan taitoa, lapsia ja kaikon kohdeltuja elämää myös paikan päällä Kurdistanissa.

Pelkoo Parishan tuntee aika ajoin - mutta enää vain tyttärensä puolesta.

Silloin Helan sanoo minulle, että muista äiti ajatella aina myös kaikkea kaunista.

LEILA ITKONEN



Risk It All oli Helly Luvun ensimmäinen single 2013. Sitä ennen hän oli ladannut videoita mm. Myspacoon ja YouTubeen.